Mellea.

S A E C V L A R E.

Mellea quam fuerit, scitis, concordia nostra.
Haec postrema TVAE fidei mihi pignora posco,
Ut TVA dextra mihi morientia lumina claudat,
Munere sique TVO mea funera digna putabis;
Haecce, precor, nostro veniens inscribe sepulcro:
Theseus Pirithoi cineres hac condidit urna.
Denique vos hilares iuuenili flore Camenae,
Quae colitis nostrum, carissima pignora, Pindum,
Hunc celebrate diem plausu fidibusque canoris,
Dulcisonumque melos depromite pectore casto,
Numinis et sancti meritas extollite laudes.
Dicite: "Te, nostrae doctor ductorque iuuentae,
Omnipotente tuo nutu qui sidera torques,
Quem millena polo geniorum millia laudant,
Quem montes, campi, siluae, quem flumina, fontes,
Regnaque quem celebrant tumidi vastissima ponti:
Te, trinune Deus, laudant, venerantur, adorant
Pectora nostra, tuo tota inflammata fauore,
Corda que nostra tuis sacratas laudibus aras
Sistimus, yngeneae purgandas sanguine nati,
Flaminis et sancti complendas numine mentes,
Quo possint dulci patriae seruire tibique."
Nunc ego te supplex veneror, spes nostra salusque,
Qui virtute tua caelum terramque ereasti,
Qui mare, qui terras, qui sidera numine compleas,
Cimmeriisque iubes lumen prodire tenebris:
Serua GYMNASIO per tempora quaeque futura

OI

B

Clara

Clara salutiferi caelestia lumina verbi,
 Quae pellant cunctas humana mente tenebras,
 Quae fermentque fide iuuenia pectora certa,
 Quod sua sola salus sint ynica vulnera CHRISTI,
 Nullaque FRANCISCI piæ nos stigmata seruent,
 Quae quondam hic coluit caeca et seducta vetustas,
 Quae poterant miseris nummis emungere patres,
 Sed moribundæ animæ nullam spondere salutem.
 Floreat ad mundi finem post funera nostra,
 Praeparet et vobis generoso germine plantas
 Vos ornaturas, o curia, templa, tribunal,
 Hortus, mnemonicus quem sistit imagine nummus,
 Frugifer, aeterno formosus fonte salutis!

Tob. XII, 8.

Summorum regum celanda arcana putantur?
 Ast opera alta DEI sunt celebranda pie.
 Plane igitur recte fecisti, SVAVIS AMYCE,
 Quod DOMINI laudes voce sonante canis.

Adplaudens adposuit

I. G. KIRCHNER, A. M.

Hunc ego te superex acerbo, q[ui]c[on]cius
 Qui m[er]ita diu leties, d[omi]niq[ue] complice
 Sicut ETIENNAE be[ati] comp[ar]at d[omi]niq[ue] firmis

CPLX

H

10.

IO. GOTTOFR. TAVSTII., FILII,

LL. AA. C.

E P I L O G V S

TOTI ACTVI ORATORIO

IN

GYMNASII AUDITORIO MAIORI

D. XXX AVGUSTI

COLOPHONEM IMPONENS.

CLARE LUCES CANTABANTUR.

Clara Elegans et dulcis sonus verbi,

Quae perlat omnes animam mentis tenetrix,

Quae in canticis ad amorem pediora certa,

Quae in cantu regalium CHRISTI

IO COLOSSER TAVASTIE nulli

Nulquam excedit nos pichi regnum nostrum,

Quae mundam hic eis amorem seducta venit,

Quae per latitudinem mundi etiam per terras

Per terrasque etiam per terrasque etiam per terrasque

Flores ad TOTI ACTU ORATOIO

Eleganter et dulcis genitrix genitrix planeta

IN

GYMNASII AUDITORIO MAIORI

Festiviter acie no formosus sume salutis

D XXX VAEZATI

COPORATIONE IIPONENSIS

Tunc AM, 3.

Santissimas voces celstas arenas resonantur;

M. omnia ipsa C. omnia celestria pro

Plane agere responsum, et quodcumque res

Quid DOMINI natus tuus responsum est?

Alpinae gloriae

ET C. PLECHMANN.

Vides tunc quae sunt et primariae rerum.

Aucta a forte fuit pars nunc.

Si periret naturam omnia videremus.

Aucta sicut multos annos prima pateremus.

Ipsa nos amorem ipsius latronis metet.

Aquae si in molle coegerent rives beatus.

Purpureum diffundit hincque mortale.

At cunctas nos sic quis patitur mundum.

Sic nunc in levibus basimur tristis.

Imperio te regno regere metuere.

Si nuntiose certe mea pectora raserint.

Qui abusus non sedebat hinc.

Mixta tunc haec est.

Et nunc.

Plurima pertenui rerum nascuntur ab ore,

Quae fouet in vasto terra benigna sint.

Maxima de minimo labuntur flamina fonte;

Innumeris riuis aucta deinde tument;

Ingens ex tenui succreuit glandeque quercus;

Culmine sublimi visa ferire polum.

Et minima interdum tegitur scintilla fauilla;

Quae crescens flamas spargit ubique suas.

Vnicus in numero reparat viuaria foetu;

Piscis, et ingentes semine complet aquas.

Congerit et magnos cumulos formica pusilla;

Inque suis tumulis imbre cadente latet.

Haec humana videns imitansque industria sollers

Maxima de minimis commoda ab arte petit.

Par annis studium, partus cum tempore fautor,

Optatam studiis ferre paratus opem,

Mirificum musa valet ingenerare vigorem,

Fortibus ut stimulis ardua quaesque petant;

C A R M E N

Adspicis, ut iuuenis celissima culmina scandat,
 Repere is ante puer vixque valebat humi.
 Niſibus atque ſuis ſi ſplendida praemia palmae
 Expugnanda videt, nulla pericla timet.
 Atque ſolet gnauus cunctos intendere neruos,
 Ausus ſi fortes laurea pulchra manet.
 Sic tenerae scandunt aliorum carmina muſae,
 Artis dura metricae limina prima petunt.
 Inque ſuos numeros turbata reponere metra,
 Aspera et in molles cogere verba pedes -
 Paullatim diſcunt ſtudio ſudoreque multo,
 Ut titubante puer vix pede tangit humum.
 Sic muſa in leuibus paullatim incedere foccis
 Incipit, et proprio fingere metra gradu.
 In numeros calamo mox liberiore vagatur,
 Multa tamen debet non toleranda ſibi,
 Et male tornatos incudi reddere verſus.
 Incipit, inuerſo, perque polire filio.
 Naſcitur interea gulfus geniuſque poetæ,
 Principio proſus qui fuit arte rudis.
 Sique placere viris meletemata prima notauit,
 Concipit igniculus mente calente nouos,
 Aptat iam pedibus yates tragicosque cothurnos.
 Faſtaque grandifona grandia voce canit.
 Peruolat adſiduus praeclara volumina yatum.
 Fingit, et ingeniū fontibus hiſce ſuum.
 In noua mutatas iam diſcit fingere formas
 Corpora N A S O N I S ductus amore ſui.
 Atque ſuos elegos pariter N A S O N E magistro
 Innumeros caſus, datinque flere docet.
 Carmine mordaci populi depingere mores,
 FLACC E, tuae diſcit gnauus ab arte manus.
 Tumque docet nymphas lepidas fattare choreas,
 Ridentes FLACCI mox satyrasque facit.